



JIHOMORAVSKÝ KRAJ
Odbor regionálního rozvoje
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Dle rozdělovníku

Č. j.:

JMK 4373/2021/ORR

Sp. zn.:

S-JMK 175179/2020/ORR

Vyřizuje:

Megová

Telefon:

541 652 339

Počet listů:

3

Počet příloh/listů:

0/0

Datum:

12. 1. 2021

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu IV:

Uzavření rámcové smlouvy na zajištění zpracování kompletních žádostí o finanční podporu Jihomoravského kraje včetně zpracování Studií proveditelnosti a dalších povinných příloh potřebných k podání žádostí o finanční podporu, včetně jejich úplné kompletace

Zadavatel: Jihomoravský kraj

Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno

IČ: 70888337

Název veřejné zakázky: Uzavření rámcové smlouvy na zajištění zpracování kompletních žádostí o finanční podporu Jihomoravského kraje včetně zpracování Studií proveditelnosti a dalších povinných příloh potřebných k podání žádostí o finanční podporu, včetně jejich úplné kompletace

Druh veřejné zakázky: Služby

Na základě dotazu jednoho z účastníků zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace IV:

Dotaz č. 1 (ze dne 7.1.2021):

a) Jaký je počet žádostí, které ve výši 2 mil. Kč chcete administrovat po dobu půl roku pro každý z dotačních programů?

b) Jaká je předpokládaná cena stavebních nebo jiných realizací projektů pro každý z připravovaných dotačních projektů, které chcete kompletovat a podat?

IČ
708 88 337

DIČ
CZ70888337

Telefon
541 651
111

Fax
541 651
209

E-mail
orr@jmk.cz

Internet
www.kr-jihomoravsky.cz



JIHOMORAVSKÝ KRAJ
Odbor regionálního rozvoje
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

- a) Zadavatel v době zahájení zadávacího řízení nemá informaci o přesném počtu požadovaných žádostí, které bude poptávat po dobu trvání rámcové smlouvy, a proto má zájem na uzavření rámcové smlouvy.
- b) Nelze v době zahájení zadávacího řízení stanovit.

Dotaz č. 2 (ze dne 7.1.2021):

- a) Příjem žádostí 146. výzvy OPŽP je ukončen 2.3.2020. Máte k dispozici souhlasná stanoviska dotčených orgánů, která jsou vyžadovaná pro kompletní podání žádosti a příloh? Během měsíce po ukončení tohoto výběrového řízení vám nemusí dotčené orgány totiž lhůtu dodržet a žádosti mohou být při podání nekompletní.
- b) Máte projektové dokumentace s energetickým hodnocením a projektovou přípravu k ostatním dotačním programům?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:

- a) Příjem žádostí 146. výzvy OPŽP bude ukončen 2.3.2021. V současné době zadavatel nemá k dispozici souhlasná stanoviska dotčených orgánů, která jsou vyžadovaná pro kompletní podání žádosti a příloh a je si vědom jejich potřeby, nicméně zadavatel předpokládá vyhlášení obdobných výzev jako 146. výzva OPŽP, do kterých bude zadavatel požadovat přípravu projektových žádostí, po dobu trvání rámcové smlouvy.
- b) V současné době zadavatel nemá k dispozici, nicméně počítá se zajištěním do výzev vyhlášených po dobu trvání rámcové smlouvy.

Dotaz č. 3 (ze dne 7.1.2021):

Na portálu máte termín podání nabídky do 20. ledna, ve výzvě 13. ledna. Jaké je datum pro podání nabídky?



JIHOMORAVSKÝ KRAJ
Odbor regionálního rozvoje
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:

Zadavatel lhůtu pro podání nabídky stanovenou do 6. 1. 2021 do 14:00 hodin dokumentem Vysvětlení zadávací dokumentace III – ZMĚNA, č.j. 980/2021/ORR, ze dne 5. 1. 2021, uveřejněn dne 6. 1. 2021, prodloužil do 20. 1. 2021 do 14:00 hodin.

Dotaz č. 4 (ze dne 7.1.2021):

V zadávacích podmínkách vyžadujete referenci obdržené dotace v hodnotě 10 a 20 milionů korun. Toto kritérium pro obdržení nabídky po konzultaci se specialisty výběrových řízení u těchto dotačních programů je v souladu s metodikou diskriminační. Máme 50 referencí s nejvyšší obdrženou dotací do 4,5 milionu v programu IROP, OPŽP ostatních dotačních titulech. Rozsah případové studie je shodný i pro vyšší hodnoty. Za toto kritérium vám bude udělena sankce z důvodu diskriminace. V horším případě může být toto výběrové řízení zneplatněno nebo to být řešeno u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Snížíte tento požadavek na referenční zakázky, abychom mohli podat také nabídku?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4:

Finanční objemy referenčních zakázek požadované zadavatelem v rámci prokázání splnění kvalifikace vychází z potřeby zadavatele, aby účastník prokázal zkušenosti s přípravou projektových žádostí projektů velkého finančního rozsahu účastníkem, neboť projekty s obdobným finančním rozsahem budou předmětem plnění dle rámcové smlouvy. Zadavatelem požadované kritérium není diskriminační. Zadavatel nebude měnit kvalifikační kritérium.

S pozdravem

Otisk razítka

Ing. Ivo Minařík, MPA,
vedoucí odboru regionálního rozvoje